
Professionnalisation des diplômés 
A 6 mois  |  Promotion 2023-2024  

0%
10%
20%
30%
40%
50%
60%
70%
80%
90%

< 0 mois 0 mois 1-2 mois 3-6 mois > 6 mois

Situation professionnelle au 1er mars 2025

Insertion

100%
Calculé uniquement sur les 
diplômés en emploi ou à la 

recherche d’un emploi

 67%
  

11%  
22%

Secteur d’activité

“ Tanker operator ”
“ Port DA specialist ”
“ Vessel Operator / Junior Chartering Manager ” 
“ Opérateur & affréteur de navires ”
“ Chartering buyer ”
“ Dry bulk operator ” 
“ Chargé d’affrètement junior ”
“ Operation and chartering manager ”
“ Courtier en affrètement maritime ”

Emploi *

Rémunération brute annuelle
(primes et 13e mois inclus, en K Euros)

41,8 
Moyenne

42,0 
Médiane

Durée de recherche * Type et durée du contrat

 9 répondants 

100%

Master Management et commerce international
FINANCE ET LOGISTIQUE MARITIME - SHIPPING TRADING

 15 diplômés | 9 répondants 

  Commerce, transport, hébergement 
et restauration

Construction 

 Autre secteur *

Taille de la structure

� De 1 à 2 collaborateurs   � De 3 à 9 collaborateurs (TPE...)   � De 10 à 249 collaborateurs (PME...)   
� De 250 à 5 000 collaborateurs (ETI ...)   � Plus de 5 000 collaborateurs

22%

22%

CDI

CDI de mission / 
CDI de chantier

89%

11%

Groupe de fonctions

  Achats/ Logistique/ Supply chain

 Commerce/ Distribution/ Animation et 
développement de réseau/ Import-export

 Autre : Transport maritime

78% 
11% 
11%

22%

33%

* Autre secteur =  BTP ; Transport maritime roulier
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0%

 
22%

 
78%

Réseau de relations 
(personnelles, professionnelles)

Département d’origine Département d’activité professionnelle

Lien entre l’emploi et le stage

En emploi dans la structure d’accueil 
(stage)

En emploi

A décliné une proposition  
de la structure d’accueil (stage)

En emploi

N’a pas reçu de proposition  
de la structure d’accueil (stage)

FOCUS RSE

Votre structure d’accueil intègre-t-elle 
les enjeux sociétaux et/ou environne-

mentaux dans ses pratiques ?

Vos missions comportent-elles 
une dimension sociétale et/ou 

environnementale ?

� OUI, tout à fait   � OUI, plutôt   � NON, plutôt pas   � NON, pas du tout   � Ne se prononce pas
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Adéquation perçue entre emploi et formation

Satisfaction

L'emploi actuel

La formation

Le diplôme

� Tout à fait en adéquation   � Plutôt en adéquation   � Plutôt pas en adéquation   � Pas du tout en adéquation

� Tout à fait satisfait   � Plutôt satisfait   � Ni satisfait, ni insatisfait   � Plutôt pas satisfait   � Pas du tout satisfait

� Tout à fait satisfait   � Plutôt satisfait   � Ni satisfait, ni insatisfait   � Plutôt pas satisfait  � Pas du tout satisfait

89% 11%

67% 33%

Valeur du diplôme sur le marché du travail

Compétences acquises lors de la formation

�Adéquation de la formation avec les problématiques des 
entreprises et des administrations

9,3 /10

8,9 /10

8,7 /10

11% 56%

+ Allemagne   (1)
Danemark   (1)

Pays-Bas   (1)

Réponse à une offre

56% 22% 11%

11%

67%

33%

11%

11% 11%

100%

+ Madagascar   (2)

Candidature spontanée

33%
 

33%
 

33%

Démarche pour trouver l’emploi  

(hors stage)


